
                                                                                                            

COMUNE DI PALERMO 
Ufficio Autonomo 

per il Consiglio Comunale 
Sesta Commissione Consiliare 

Piazza Giulio Cesare, 52 
e-mail: sestacommissione@comune.palermo.it 

Tel 091 740 3768 

 

  
VERBALE N. 875  DEL 18/05/2026                                 Approvato il 18/05/2026 
 
ORDINE DEL GIORNO: N. 43 del 28/04/2026  
ORARIO DI CONVOCAZIONE: Prima convocazione  ore  09.00 
 
 
CONSIGLIERI  PRESENTI Presente 

Assente 
ORA 

ENTRATA 
ORA 

USCITA 
ORA 

ENTRATA 
ORA 

USCITA 
ORA 

USCITA  
ORA 

ENTRATA 

Zacco           Ottavio P 09.00 10.00       

Canto Leonardo A - -     

Chinnici  Dario P 09.10 10.00     

Leto                Teresa P 09.00 10.00     

Teresi Fabio P 09.00 10.00     
  
 

VERBALE SEDUTA  
 
Il Presidente Zacco alle ore 09.00, in prima convocazione, apre la 
seduta con la presenza dei  Consiglieri Leto e Teresi  
Argomenti da trattare:   
 

1.​Proposta di delibera Areg 899786/2018 “Regolamento per l’esercizio dell’Arte 
di Strada 

2.​ Comunicazioni 
3.​ Programmazione incontri  
4.​ Varie ed eventuali 
5.​ Lettura ed approvazione del verbale della seduta odierna 

Il Presidente Zacco chiede se ci sono comunicazioni  

 

mailto:sestacommissione@comune.palermo.it


 

Il Consigliere Teresi dichiara che come sempre si dimostra che 
spazi vuoti in politica non se ne possono lasciare, la Commissione 
si è fatta scavalcare da altri Consiglieri sulla tematica dei 
cassonetti intelligenti di via Napoli notizia di oggi è stata 
presentata una istanza della delibera in autotutela e una petizione 
da parte dei commercianti residenti e cittadini per richiedere lo 
spostamento dei cassonetti  o l’annullamento della delibera. 
Chiede pertanto alla Commissione di farsi carico di questa 
esigenza e problematica e di invitare l’Assessore Forzinetti in 
Commissione per discutere e capire come intendete determinarsi 
su tale quesito.  
Il Presidente Zacco chiede di continuare l’esame della delibera 
posta al punto 1.  
Il Consigliere Chinnici prosegue con la lettura  
La Vice Presidente Leto dalla lettura del  regolamento 
dell'esercizio su strada osserva che  nella parte che parla di divieti 
è previsto che l'attività è consentita ai soli maggiorenni. Riferisce 
di  trovarsi in disaccordo e chiede alla Commissione di elaborare 
degli emendamenti che si riserva di presentare per chiedere di 
estendere anche ai minori  di anni 18 previo consenso dei genitori. 
Si apre un dibattito  
Continua la lettura della delibera 
Il Presidente Zacco chiede alla Segretaria di procedere all’invito 
dell’associazione che si occupa degli artisti di strada 
La Commissione chiede la programmazione degli incontri 
La Segretaria risponde  
La Vice Presidente Leto chiede se è stato calendarizzato 
l’incontro con il Presidente Giovanni Felice di Confimpresa e 
l’Assessore Forzinetti 
La Segretaria risponde che l’incontro è stato programmato per 
mercoledì 20 p.v. 

 



                                                                                                            

COMUNE DI PALERMO 
Ufficio Autonomo 

per il Consiglio Comunale 
Sesta Commissione Consiliare 

Piazza Giulio Cesare, 52 
e-mail: sestacommissione@comune.palermo.it 

Tel 091 740 3768 

 

 
Il Presidente Zacco chiede alla Segretaria di dare lettura del 
verbale della seduta odierna 
La Segretaria procede con la lettura e l'approvazione del verbale 
Il verbale n. 875 del 18/05/2026 viene approvato all’unanimità dei 
presenti 
Letto e sottoscritto  
 
La Segretaria                                                     Il  Presidente   
Vincenza Amato                                           Cons. Ottavio Zacco  
 
 
                                                                    
                                                                         
                                                                                                                       
                                                                         
                                                                                                                                       
                                                  
                                                                           
                                                                                                                                       
                                                                                           
                                                                                                         
 
                                                                       
                                                                                                                        
                                                                            

 

mailto:sestacommissione@comune.palermo.it


 

                                                                                           

 


		2026-05-18T10:04:14+0000
	Vincenza Amato


		2026-05-18T10:46:45+0000
	OTTAVIO ZACCO




